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Basketball
Uwe Single, Abteilungsleiter 
Tel.: 01 78 / 4 14 42 23, uwe.single@tsf-ditzingen.de

Faustball
Falk Grabert, Abteilungsleiter
Tel.: 01 57 / 78 90 35 82, falk.grabert@tsf-ditzingen.de

Fechten	 www.fechten-ditzingen.de
Dietmar Heise, Abteilungsleiter 
Tel.: 0 15 20 / 1 62 57 19, dietmar.heise@tsf-ditzingen.de

Fit im Leben
Dr. Heinz Schmitt, Abteilungsleiter
Tel.: 0 71 56 / 95 97 87, heinz.schmitt@tsf-ditzingen.de 
Christina Rittmann, Stellv., christina.rittmann@tsf-ditzingen.de
Lukas Wolf, Übungsleiter, Tel.: 01 76 / 63 15 29 49, lukaswolf1@web.de

Fit und Aktiv
Dieter Landwehr, Abteilungsleiter
Tel.: 0 71 56 / 1 82 27, dieter.landwehr@tsf-ditzingen.de
Thomas Fortenbacher, Stellv., Tel.: 0 71 56 / 1 77 98 15, thomas.fortenbacher@tsf-ditzingen.de,  
Etienne Mannal, Stellv., etienne.mannal@tsf-ditzingen.de

Frauengymnastik
Michele Seligmann, Abteilungsleiterin, michele.seligmann@tsf-ditzingen.de
Nicole Slawik, Stellv., nicole.slawik@tsf-ditzingen.de

Frisbee	 www.ultimate-stuttgart.de
Dominik Ryn, Abteilungsleiter 
Tel.: 01 73 / 1 95 84 80, dominik.ryn@tsf-ditzingen.de

Fußball	 www.tsf-fussball.de
Raffaele Semeraro, Abteilungsleiter, Tel.: 01 77 / 34 95 73 3, semeraro@tsf-jugend.de
Angelo Columpsi, Jugendleiter, angelo.columpsi@tsf-ditzingen.de

Handball	 www.tsf-ditzingen-handball.de
Marc Züfle, Abteilungsleiter 
Tel.: 01 78 / 1 88 34 78, zuefle@tsf-ditzingen-handball.de
Lisa Satzger, Jugendleiterin, satzger@tsf-ditzingen-handball.de
Karolina Häcker, Stellv. Jugendleiterin, haecker@tsf-ditzingen-handball.de
Samira Austen, Stellv. Jugendleiterin, austen@tsf-ditzingen-handball.de

Karate
Margit Kaufmann, Abteilungsleiterin
Tel.: 0 71 95 / 2 09 53 30, margit.kaufmann@tsf-ditzingen.de
Michael Wahl, Stellv., michael.wahl@tsf-ditzingen.de
Evelyn Ruchti, Kassiererin, evelyn.ruchti@tsf-ditzingen.de

Leichtathletik
Stefan Spreng, Übungsleiter, stefan.spreng@tsf-ditzingen.de
Claudia Niebergall, Kassiererin, claudia.niebergall@tsf-ditzingen.de

Schach	 www.tsf-ditzingen.schachvereine.de
Bernd Schmid, Abteilungsleiter, Tel.: 0 71 56 / 2 22 86, schmidbernd@gmx.de
Johannes Gaechter, Jugendleiter, Tel.: 0 71 56 / 50 24 26, Johannes.gaechter@gmx.de

Schwimmen
Veronica Essig, Kursleiterin, vero.essig@tsf-ditzingen.de
Jochen Essig, Übungsleiter, jochen.essig@tsf-ditzingen.de

Tischtennis	 www.tsf-ditzingen-tt.de
Oliver Wagner, Abteilungsleiter, oliver.wagner@tsf-ditzingen.de
Philip Buthmann, Stellv., philip.buthmann@tsf-ditzingen.de
Steffen Wächter, Jugendleiter, Tel.: 0 71 56 / 33 03 17, steffen.waechter@tsf-ditzingen.de

Turnen
Regina Bossog, Abteilungsleiterin
Tel.: 0 71 56 / 3 09 60 03, regina.bossog@tsf-ditzingen.de
Anika Schönbauer, Stellv., anika.schoenbauer@tsf-ditzingen.de

Volleyball 	 www.tsf-volleyball.de
Jessica Black, Abteilungsleiterin, jessica.black@tsf-ditzingen.de
Anika Pastow, Jugendleiterin, anika.pastow@gmx.de
Lothar Benz, Übungsleiter, Tel.: 01 60/5 72 93 60, Lothar.Benz@tsf-ditzingen.de

II. Weg
Frieder Kunder, Abteilungsleiter 
Tel.: 0 71 56 / 3 47 43, hertakunder@hotmail.com
Bernd Weckerle, Stellv., Tel.: 0 71 52/99 66 29, bernd.weckerle@gmx.de


